ВЕСТНИК

Среда,  26  июня  2024 года № 755 (035)  Газета для официальных публикаций
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2024                                                                      № 254-П

р.п. Кадошкино

О создании комиссии по обследованию жилых помещений (частных домов, квартир), пострадавших в результате пожарана территории Кадошкинского муниципального района

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Мордовия от 18 мая 2009 г. № 223 «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременного денежного пособия гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, и гражданам, имеющим заслуги перед Отечеством, в том числе при ликвидации последствий аварий»администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Создатькомиссию по обследованию жилых помещений (частных домов, квартир), пострадавших в результате пожара на территории Кадошкинского муниципального района (далее – Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение о Комиссии, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

4.  Утвердить форму акта, составляемого комиссией по обследованию жилых помещений (частных домов, квартир), пострадавших в результате пожара на территории Кадошкинского муниципального района, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики МордовияА.В. Чаткин
Власкина О.Н.

Приложение №1

к постановлению администрации

Кадошкинского муниципального района

от «25» июня 2024 № 254-П

Состав

комиссии по обследованию жилых помещений (частных домов, квартир), пострадавших в результате пожара на территории Кадошкинского муниципального района

Председатель комиссии:

Власкина О.Н. – начальник отдела гражданской обороны администрации Кадошкинского муниципального района;

Члены комиссии:

Ломакина Т.Н. – и.о. начальника управления городского хозяйства администрации Кадошкинского муниципального района;

Канунникова Т.И. -  начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениямадминистрации Кадошкинского муниципального района;

Пантилейкин А.С. – начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Кадошкинского муниципального района;

Мельников Р.Д. - начальник ПЧ ГПС ПЧ-28 Кадошкинского муниципального района (по согласованию).

Приложение №2

к постановлению администрации

Кадошкинского муниципального района

от «25» июня 2024 № 254-П

Положение

о комиссии по обследованию жилых помещений (частных домов, квартир), пострадавших в результате пожара на территории Кадошкинского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок организации и деятельности Комиссии.

1.2.  Комиссия создана в целях обследования жилых помещений (частных домов, квартир), пострадавших в результате пожара  на территории Кадошкинского муниципального района.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Федеральным законом от              6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Постановлением Правительства Республики Мордовия от 18 мая 2009 г. № 223 «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременного денежного пособия гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, и гражданам, имеющим заслуги перед Отечеством, в том числе при ликвидации последствий аварий», настоящим Положением и иными нормативно-правовыми актами.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании заявления гражданина, жилое помещение которого пострадало в результате пожара, являющегося собственником пострадавшего жилого помещения.

2.  Цели и задачи.

2.1. Проведение обследования  жилых помещений (частных домов, квартир), пострадавших в результате пожара на территории Кадошкинского муниципального района.

2.2. Составление актов обследования  жилых помещений (частных домов, квартир), пострадавших в результате пожара на территории Кадошкинского муниципального района.

2.3. Установление факта причинения вреда жилому помещению в результате пожара.

3. Полномочия

Комиссия вправе запрашивать у собственников  жилых помещений (частных домов, квартир), пострадавших в результате пожара правоустанавливающие или правоудостоверяющие документы (свидетельства, договоры), иные документы, подтверждающие факт владения или пользования имуществом и техническую документацию.

Производить фото и видео фиксацию жилых помещений (частных домов, квартир), пострадавших в результате пожара.

Комиссия имеет право привлекать в установленном порядке к работе ведомства, организации, учреждения для изучения вопросов, находящихся в ее компетенции.

4. Порядок работы

Председатель Комиссии информирует членов Комиссии о месте, дате и времени очередного обследования поврежденных жилых помещений, направляет им при необходимости справочные и другие материалы по рассматриваемым вопросам, заполняет акт обследования поврежденного жилого помещения.

Обследование поврежденных жилых помещений проводится Комиссией при наличии полного состава Комиссии.

В обследовании принимает участие собственник жилого помещения или его законный представитель.

Результаты обследования поврежденного жилого помещения указываются в акте обследования поврежденного жилого помещения.

Акты обследований пострадавших жилых помещений составляются в двух экземплярах в день проведения обследования и  подписываются председательствующим и членами Комиссии.

Акт обследований не позднее 2 рабочих дней со дня подписания предоставляется собственнику жилого помещения.

Приложение №3

к постановлению администрации

Кадошкинского муниципального района

от «25» июня 2024 № 254-П

«____» ______________. 20___г

ФОРМА

акта, составляемого комиссией по обследованию жилых помещений (частных домов, квартир), пострадавших в результате пожара на территории Кадошкинского муниципального района

Комиссией по обследованию жилых помещений(частных домов, квартир), пострадавших в результате пожара на территории Кадошкинского муниципального районав составе:

председателя комиссии ______________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии),должность и место работы)

и членов комиссии:

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность и место работы)

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность и место работы)

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность и место работы)

в присутствии собственника жилого помещения (уполномоченного лица):

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

_________________произвела обследование жилого помещения:

(число, месяц, год)

наименование жилого помещения:_____________________________________

адрес жилого помещения:_________________________________________

_________________________________________________________________

собственник жилого помещения: ______________________________________

характеристика жилого помещения:____________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Факт постоянного проживания в жилом помещении

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)
установлен/не установлен на основании________________________________.

(нужное подчеркнуть)(указать, если факт проживания установлен)
__________________________________________________________________

характеристика повреждений жилого помещения:________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение комиссии:_______________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии

_________________________     _______________________________________________________

(подпись)                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Члены комиссии:

________________________     _______________________________________________________

(подпись)                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)

________________________     _______________________________________________________

(подпись)                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)

________________________     _______________________________________________________

(подпись)                                                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2024                                                                                                                                                № 256-П

р.п. Кадошкино

Об утверждении перечня профилактических групп для контроля противопожарной обстановки на территории Кадошкинского муниципального района

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 года № 1749 «Об утверждении                               Правил противопожарного режима в Российской Федерации» администрация Кадошкинского муниципального района  Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень профилактических групп для контроля противопожарной обстановки на территории Кадошкинского муниципального района:

1) Профилактическая группа Кадошкинского городского поселения – руководитель и.о. начальника управления городского хозяйства администрации Кадошкинского муниципального района Ломакина Татьяна Николаевна;

2) Профилактическая группа Адашевского сельского поселения -  руководитель глава Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Киселев Виталий Иванович (по согласованию);

3) Профилактическая группа Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района – руководитель Глава Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Келин Владимир Петрович (по согласованию);

4) Профилактическая группа Пушкинского сельского поселения – руководитель глава Пушкинского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Кадейкина Валентина Ивановна (по согласованию);

5) Профилактическая группа Латышовского сельского поселения – руководитель глава Латышовского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Арюкова Римма Аминовна (по согласованию);

6) Профилактическая группа Большеполянского сельского поселения – руководитель глава Большеполянского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Долотказина Наиля Хафизовна (по согласованию).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                А.В. Чаткин

 Власкина О.Н.
	Учредитель: Администрация Кадошкинского муниципального района
	Редактор: А.В.Чаткин

Тираж: 5 экз
	Адрес: Республика Мордовия, Кадошкинский район, п.Кадошкино, ул.Заводская, 33